O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
TORNA SEM EFEITO o ato registrado no D.O.E. de 19/09/2014, referente a concessão do triênio 7, face desaverbação de tempo
de serviço.

Protocolo: 2025001282044
Assunto: Triênio
Processo: 25/1900-0014404-3
Nome: Roselei Maria Philippsen Golfetto
Identificação Funcional/Vínculo: 1792369/2
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - A-IV
Lotação: 1900

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inciso VI,
TORNA SEM EFEITO o ato registrado no D.O.E. de 22/09/2017, referente a concessão do triênio 8, face desaverbação de tempo
de serviço.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001283584

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0387/2025 Objeto: Aquisição de vestuário.
DATA: 07/07/2025, às 09h. PROCESSO: 25/1205-0001290-0.

AVISO DE REVOGAÇÃO PARCIAL
Leilão Eletrônico 0010/2025 Processo 25/1300-0000518-0

Objeto: Alienação de Veículos Automotores Diversos Classificados como Recuperáveis e Irrecuperáveis pertencentes à
Administração Pública Estadual.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 190/2024 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO
DOS LOTES 58 e 121 da etapa 01 do certame acima, nos termos do artigo 71, “caput”, no § 3º da Lei nº 14.133/21, conforme
solicitação da DIMOB às fls. 749/755 do processo.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Pregão Eletrônico 9117/2024 Processo 24/1300-0001021-8

Objeto: Serviços de apoio administrativo e limpeza, de natureza contínua, com dedicação exclusiva de mão-de-obra, para
as Unidades Tudo Fácil Bento Gonçalves (lote 01) e Santa Maria (Lote 02).
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a REVOGAÇÃO DO LOTE 01 (UNIDADE TUDO FÁCIL
BENTO GOLÇALVES) do PREGÃO ELETRÔNICO acima informado , nos termos do § 3º do Artigo 71 da Lei nº 14.133/21, por
razões de interesse público decorrente de fato superveniente justificado, tendo como fundamento a solicitação do Órgão de origem,
fls. 1470-1474, que informou que a contratação será realizada através de futura licitação que abrangerá todas as unidades Tudo
Fácil localizadas no interior do Estado.

AVISOS DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 9209/2025 Processo 25/2000-0017234-0

Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Entre-Ijuis/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado , para responder a impugnação, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a
legislação vigente.

Pregão Eletrônico 9210/2025 Processo 24/2000-0006063-5
Objeto: Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de Santa Maria/RS.

A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado , para responder a impugnação, devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a
legislação vigente.

Porto Alegre, quarta-feira, 25 de junho de 2025 95Diário Oficial Nº 121

ERRATA
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições torna público o que segue: I - Na publicação do Diário Oficial/RS do dia
24/06/2025, pg. 13, e Correio do Povo do dia 24/06/2025, pg. 22, referente ao “AVISO DE SUSPENSÃO”, EDITAL Pregão
Eletrônico nº 9279/2025, onde se lê: “Pregão Eletrônico 9279/2025”, leia-se: “Pregão Eletrônico 9279/2024”.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Pregão Eletrônico
DANIEL ANTUNES CARPTER

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2025001283341

Assunto: Pregão Eletrônico
Processo: 25/0489-0000626-0

AVISO DE NOVA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 15/2025

A PROCERGS torna pública a nova data de abertura do Pregão Eletrônico 15/2025 para contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Roteadores do fabricante Cisco, modelo C8500L-8S4X. Maiores informações em
www.procergs.rs.gov.br/licitacoes. Serão recebidas propostas até 07/07/2025 às 9h.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
ERNANI POLO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 16º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
ERNANI POLO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 16º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Recursos Humanos
Protocolo: 2025001283435

Assunto: Afastamento
Processo: 25/1601-0000429-2
Nome: Leandro Borges Evaldt
Identificação Funcional/Vínculo: 4383184/3
Tipo Vínculo: comissionado
Cargo/Função: Diretor-Geral
Lotação: SEDEC - Direção-Geral

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, no uso das suas atribuições, de conformidade com o
inciso III do art. 2º do Decreto nº 40.879, de 9 de julho de 2001, CONSIDERA AUTORIZADO o afastamento do servidor, sem
prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens, para, no período de 24/06/2025 a 25/06/2025, viajar a Brasília/DF, a fim de
representar o Senhor Secretário na reunião com a Agência Nacional de Energia Elétrica (ANEEL), com direito ao pagamento de
diárias regulamentares, passagens aéreas de ida e volta e despesas com deslocamento terrestre.

Porto Alegre, quarta-feira, 25 de junho de 2025 96Diário Oficial Nº 121